
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Rosa Manià  Tel: 0406754473 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MANIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 4549  

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
 

REG. DET. DIR. N. 4549 / 2013 
 
Prot. corr. n. 16-11/8-2013-135(15312).  

OGGETTO: Servizio scolastico di accompagnamento e sorveglianza in scuolabus dei bambini 
frequentanti la scuola dell'infanzia comunale "Don Chalvien"di via Italo Svevo, 21/1, 
periodo gennaio-giugno 2014. Affidamento alla Società Cooperativa A.M.I.C.O.- 
Assistenza Multifunzionale Integrata Cooperativa di S.U.D.I.S. Spesa complessiva di 
Euro 9.323,14-IVA inclusa. CIG: ZB70CAA000.   

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

           Premesso  
           che i lavori di adeguamento e messa a norma degli impianti, iniziati nel mese di gennaio 2013 
presso la scuola dell’infanzia comunale “Don Chalvien” con sede in via Italo Svevo 21/1, non risultano 
essere stati ancora conclusi e  si protrarranno per tutta la durata del corrente anno scolastico;  
  che, per tutta la durata dei lavori, i servizi educativi normalmente svolti presso la struttura 
comunale appena citata sono stati trasferiti temporaneamente, a causa dell’inagibilità dei relativi 
locali, in alcune aule della scuola “ex Timeus” con sede in via dell’Istria, 56/58; 
            che, a seguito di Determinazione Dirigenziale n. 5679/2012, per  il periodo dal 7 gennaio al 
28 giugno 2013 e di Determinazione Dirigenziale n. 2759/2013 per il periodo dal 12 settembre al 20 
dicembre 2013, al fine di garantire la continuità dei predetti servizi e, nel contempo, di non creare 
disagi all’utenza, è stato erogato un servizio di accompagnamento e sorveglianza dei bambini che 
frequentano la predetta scuola durante il trasporto in scuolabus dalla sede originaria di via Svevo, 
21/1, alla scuola ospitante di via dell’Istria, 56/58, affidato alla Società Cooperativa A.M.I.C.O. – 
Assistenza Multifunzionale Integrata Cooperativa di S.U.D.I.S. di Trieste ( contratto Rep. n. 90176, 
Prot. n. 24/3 – 62/12 );  
 
  Considerato  
           che, anche per il periodo dal 7 gennaio 2014 al 27 giugno 2014, si rende necessario garantire 
l’erogazione del servizio di accompagnamento e sorveglianza dei bambini, così come sopra descritto;  
           che per la ricerca della Ditta fornitrice di tale servizio permane l’obbligo di ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione  (MEPA)  posto dall’art. 7 del D.L. n. 52/2012 convertito 
in Legge n. 94/2012 e dall’art. 1 del D.L. n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012; 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Rosa Manià  Tel: 0406754473 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MANIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 4549  

 

 
           Accertata 

- l’impossibilità di ricorrere, per l’acquisizione del servizio fin qui descritto, al sistema MEPA in 
quanto, alla data di adozione del presente atto, tale tipologia di servizio non risulta operante 
e disponibile presso la succitata sede elettronica di acquisti in rete, così come risulta da 
documentazione presente in atti; 

- la necessità di procedere con urgenza all’affidamento del servizio citato, al fine di permetterne 
l’erogazione a partire dal prossimo 7 gennaio 2014, data di riapertura delle scuole dopo la 
pausa delle festività natalizie; 
 

            Ritenuto  
 di procedere all’affidamento anche per il periodo dal 7 gennaio 2014 al 27 giugno 2014 del servizio  
di accompagnamento e sorveglianza dei bambini che frequentano la scuola dell’infanzia comunale 
“Don Chalvien” dalla sede originaria della scuola di via Svevo, 21/1, alla sede ospitante di via 
dell’Istria, 56/58, alla Società Cooperativa A.M.I.C.O. – di Trieste, previa acquisizione di apposita 
manifestazione di interesse da parte della stessa; 
 
            Acquisita  
la manifestazione di interesse a svolgere il suddetto servizio, alle stesse condizioni tecniche ed 
economiche relative ai due precedenti periodi, da parte della Società Cooperativa A.M.I.C.O. – 
Assistenza Multifunzionale Integrata Cooperativa di S.U.D.I.S., trasmessa con nota di data 3 dicembre 
2013, nostro Prot. Gen. n. 193201; 
 
         Ritenuto, pertanto, di provvedere all’affidamento del servizio, per una spesa complessiva  pari 
ad Euro 9.323,14 – IVA compresa, così articolata: 

• Euro 8.823,14- IVA inclusa,  per il costo del servizio in oggetto 
• Euro 500,00 a eventuale copertura delle condizioni previste dall’art. 3, comma 4 del succitato 

atto, Rep. N. 90176   
che trova copertura nel Bilancio Comunale, Esercizio 2014, nel seguente modo: 
        cap. 1199, CE L1002, conto 03003, sottoc.00019, pr.mma 00206, pr.tto 00099; 
 
 visti: 

• l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
• gli artt. 107 e 14bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa: 
1. di affidare alla Società Cooperativa  A.M.I.C.O – Assistenza Multifunzionale Integrata 

Cooperativa di S.U.D.I.S s.c. a r.l. avente sede legale ed amministrativa in Via Coroneo 4, 
Trieste, l’incarico di svolgere il servizio  in premessa per il periodo dal 7 gennaio 2014 al 
27 giugno 2014, alle stesse condizioni tecniche ed economiche relative ai periodi da  
gennaio a giugno 2013 e da settembre a dicembre 2013, stabilite con atto Rep. n. 90176, 
prot. n. 24/3-62812 ; 

 
              2. di impegnare la spesa complessiva di euro 9.323,14 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Rosa Manià  Tel: 0406754473 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MANIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 4549  

 

2014 00001199 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZI
A COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
(206-099) 

L1002 00019   00206 00099 C 9.323,14   

 
3. di liquidare le relative fatture, previo accertamento della regolarità e conformità delle 

stesse alle prestazioni effettivamente effettuate. 
 
 
 
  
 
 

                                                                 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
                                                                (dott.ssa Maria Rosa Manià) 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA ROSA MANIA'
CODICE FISCALE: MNAMRS52H47Z600I
DATA FIRMA: 04/12/2013 13:45:26
IMPRONTA: 9029A72B15C55E96E87B9ED5202E270A56CBFD9692829E34EE79612B826CCB3C
          56CBFD9692829E34EE79612B826CCB3C2008E38BE194A5874DAECA963B869BD6
          2008E38BE194A5874DAECA963B869BD6B2D6EDD62127A05E9A97489921A15F52
          B2D6EDD62127A05E9A97489921A15F527A049641E08A93EC315C20E80E2B854B


